ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 декабря 2023 г. № 555

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в приложение № 2 к Территориальной

программе государственных гарантий бесплатного оказания

граяеданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2023 год

и на плановыйпериод 2024 и 2025 годов

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в приложение № 2 к Территориальной программе

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи в Республике Дагестан на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов, утвержденной постановлением Правительства Республики

Дагестан от 30 декабря 2022 г. № 473 «Об утверждении Территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Республике Дагестан на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 31 декабря,

№ 05002010453; 2023, 2 июня, № 05002011361; 27 июля, № 05002011688;
19 декабря, № 05002012609), следующие изменения:

а) позицию, классифицируемую кодом С09АА, изложить в следующей

редакции:

1 2 3 4

«С09АА ингибиторы АПФ каптоприл

лизиноприл

периндоприл

таблетки;

таблетки, покрытые

оболочкой

таблетки

таблетки;

таблетки,

диспергируемые в

полости рта;

1 2 3 4

рамиприл

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

таблетки, капсулы»;

б) позицию, классифицируемую кодом J01DD, изложить в следующей

редакции:

1 2 3 4

«J01DD цефалоспорины 3-го цефотаксим

поколения

цеотазидим

порошок для

приготовления

раствора для

внутривенного и

внутримышечного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для

внутримышечного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для инъекций

порошок для

приготовления

раствора для

внутривенного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для

внутривенного и

внутримышечного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для инфузий;

порошок для

приготовления

раствора для инъекций

1 2 3 4

цефтриаксон

цефоперазон +
сульбактам

цефотаксим +
сульбактам]

порошок для

приготовления

раствора для

внутривенного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для

внутривенного и

внутримышечного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для

внутримышечного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для

внутримышечного и

внутривенного

введения;

порошок для

приготовления

раствора для инфузий;

порошок для

приготовления

раствора для инъекций

порошок для

приготовления

раствора для

внутривенного и

внутримышечного

введения

порошок для

приготовления

раствора для

внутривенного и

внутримышечного

введения»;

1 2 3 4

в) графу 4 позиции, классифицируемой кодом J01XA, после слов

«порошок для приготовления раствора для инфузий;» дополнить словами

«порошокдля приготовленияконцентратадля приготовленияраствора для

инфузий и растворадля приема внутрь»;

г) позицию, классифицируемуюкодом J05AR, изложить в следуюш;ей

редакции:

1 2 3 4

«J05AR комбинированные

противовирусные

препаратыдля лечения

ВИЧ-инфекции

абакавир+
ламивудин

абакавир +
ламивудин +
зидовудин

зидовудин +
ламивудин

лопинавир +
ритонавир

рилпивирин +
тенофовир+

эмтрицитабин

кобицистат +
тенофовира

алафенамид +
элвитегравир +
эмтрицитабин

биктегравир+

тенофовир

алафенамид+

эмтрицигабин

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

раствор для приема

внутрь;

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

тенофовир + таблетки, покрытые

элсульфавирин пленочной

+эмтрицитабин оболочкой»;

д) графу 3 позиции, классифицируемой кодом J06A, после слов

«сыворотка противостолбнячная;» дополнить словами «антитоксин

дифтерийный»;

е) позицию, ютассифицируемую кодом L01XX, изложить в следующей

редакции:

1 2 3 4

«L01XX прочие аспарагиназа лиофилизатдля

противоопухолевые приготовления

препараты растворадля

внутривенногои

внутримышечного

введения

гидроксикарба- капсулы

мид

иринотекан

третиноин

эрибулин

бортезомиб

гидразина

сульфат

иксазомиб

митотан

венетоклакс

олапариб

концентратдля

приготовления

растворадля инфузий

капсулы

раствордля

внутривенного

введения

лиофилизатдля

приготовления

растворадля

внутривенного

введения

таблетки

капсулы

таблетки

таблетки,покрытые

пленочнойоболочкой

таблетки,покрытые

пленочнойоболочкой

6

1 2 3 4

пэгаспаргаза

лиофилизат для

приготовления

раствора для

внутримышечного

введения и инфузий»;

ж) графу 4 позиции, классифицируемой кодом N02AA, после слов

«таблетки пролонгированногодействия, покрытые оболочкой;»дополнить

словами«раствордля приемавнутрь»;

з) позицию, классифицируемуюкодомV03AE, изложить в следующей

редакции:

1 2 3 4

«V03AE препараты для лечения

гиперкалиемиии

гиперфосфатемии

комплекс О- таблетки, покрытые

железа (III) ' пленочной оболочкой;

оксигидроксида, таблетки жевательные

сахарозы и

крахмала

севеламер таблетки, покрытые

пленочной оболочкой

кальция порошок для

полистиролсуль- приготовления

фонат суспензии для приема

внутрь».

/ УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

|Ьедатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов